
در پی حسنه شدن روابط ایران با عربستان؛
تابلوی شهید نمر در مشهد

پایین آورده شد
علی موقر، روزنامه نگار خبــر داده که »تابلوی 
خیابان کنسولگری عربستان در مشهد که »آیت الله 
نمر« نام داشــته، پایین آورده شده است.« دی ماه 
94 پس از اعدام فقیه شیعه عربستانی که به حمله 
گروهی در ایران به ســفارت عربستان در ایران نیز 
انجامید، شــورای شــهر تهران خیابان بوستان در 
منطقه نیاوران را که سفارت عربستان سعودی در 
آنجا واقع بود و شورای اسلامی شهر مشهد خیابان 
سجاد را که محل کنسولگری عربستان بود را به نام 
شیخ نمر نامگذاری کردند. خیابان هایی در شیراز، 

تبریز و قم نیز به اسم شیخ نمر نامگذاری شد. 
    

انتقاد شدید فاضل میبدی از 
»دعوت به هرج ومرج علم الهدی«

 محمدتقــی فاضل میبــدی، فعال سیاســی 
اصلاح طلب نوشت: »امام جمعه ای که مردم را برای 
مقابله با بی حجابی دعوت می کند، دعوت به هرج و 
مرج نیســت؟ در دولت قبل مردم را برای مبارزه با 
گرانی درمشهد دعوت کرد، کار به کجا کشید و چند 
کشته بر روی دست نظام گذاشت؟ چرا به آن اندازه 
که بدحجابی برخی آقایان را آزارمی دهد، گرانی های 

روز بروز آزارشان نمی دهد؟ گرانی دارو چه؟«
    

ترقی: 
بی حجابی، ابزار »براندازی« است، 

پس »حرام سیاسی« است
به گزارش همشــهری آنلاین حمیدرضا ترقی، 
قائم مقام حزب موتلفه اسلامی پیرامون تعبیر جدید 
مقام رهبری مبنی بر »حرام سیاسی« درباره حجاب 
گفت: این تعبیر جدید مقام رهبری در واقع حاکی 
از این است که بی حجابی از جنبه اخلاقی و شرعی 
خارج شده و به مسئله ای به عنوان ابزار دشمن تبدیل 
شده است. وی با بیان اینکه دشمن می خواهد از این 
ابزار برای براندازی نظام جمهوری اسلامی استفاده 
کند، افــزود: مفهوم حرام سیاســی اینگونه تعبیر 
می شود، عملی که موجب ضربه زدن به اصل نظام و 
هویت نظام می شود و در نقشه براندازی نظام توسط 

دشمن علیه انقلاب اسلامی تاثیر دارد.
    

سفیر ایران در پکن: 
پول بلوکه شده در چین نداریم!

به گزارش مهر، محمد کشاورززاده، سفیر ایران 
در پکن، با بیان اینکه ما پول بلوکه شــده در چین 
نداریم، گفت: خیلــی از پروژه ها در ایــران امروز 
توسط چینی ها انجام می شــود و برخی از پروژه ها 
نیز در دســت اقدام اســت. همچنین آمریکایی ها 
شــرکت های زیادی از چینی هــا را تحریم کردند 
و شرکت های چینی متضرر شــدند اما با این حال 
شرکت های چینی هنوز در ایران حضور دارند. وی با 
اشاره به تبلیغات منفی رسانه های غربی علیه چین 
گفت: این تبلیغات بیشتر نشأت گرفته از حسادت 
آن ها نسبت به پیشرفت های است که چین دارد. به 
عنوان مثال امروز شــاهد تورم در کشورهای غربی 
بخصوص آمریکا هستیم اما تورم چین نزدیک یک 

درصد است.
    

مطهری: 
سلامت و رقابت در انتخابات، 
صرفاً از »رهبری« برمی آید 

علی مطهری در گفت وگویــی با جماران درباره 
انتخابات مجلس، اظهار کرد: ســلامت و رقابت در 
انتخابات، به نظرم صرفاً از رهبری بر می آید که رویۀ 
گذشــته تغییر پیدا کند، و الّ اگر شورای نگهبان و 
برخی نهادهای اطلاعاتــی را به حال خود بگذاریم 
آنها همان رویه گذشــته را ادامه خواهند داد. افراد 
را به صرف انتقاد از نظــام رد صلاحیت می کنند و 
می خواهند که صرفاً یک تیپ خاصی وارد مجلس 
شوند، اگر این رویه اصلاح نشــود بار دیگر با همان 

مشکل مواجه خواهیم شد.
    

سفر دستیار پوتین به تهران
ایگور لویتین، دســتیار ویژه ولدیمیر پوتین، 
رییس جمهــوری روســیه در یک ســفر دو روزه 
جمعه شب وارد تهران شد. خبرگزاری اسپوتنیک 
نوشت، لویتین شب گذشــته بار دیگر وارد تهران 
شد تا در دو روز دیدار با مقامات ایرانی بررسی های 
جدی برای پروژه های مشترک ایران و روسیه انجام 
دهد. لویتین دیروز با محمد مخبر، معاون اول رئیس 
جمهور ایران و مهرداد بذر پاش، وزیر راه و شهر سازی 
جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفتگو می کند. امروز 
یکشنبه نیز دستیار ویژه رئیس جمهوری روسیه با 
علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ملاقات 

خواهد داشت.
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»نجات اقتصاد ایران«، شــعار دهان پرکنی 
بود برای لیست »شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی« که با رونمایی غلامعلی حدادعادل روانه 
مجلس شدند و اکنون که در چهارمین و آخرین 
سال نمایندگی خود به سر می برند، نه تنها اقتصاد 
ایران نجات نیافته، بلکه هر روز بیش از پیش زندگی 

ایرانیان را به سیاه چاله تباهی می برد.
بهمن 98 وقتی حدادعــادل به عنوان رئیس 
شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی، مردم 
تهران را برای رأی دادن به لیســت این شورا با نام 
»ایران ســربلند« دعوت می کرد، دلر در کانال 
13 هزار تومان بود و اکنون پس از سه سال و دو ماه 
در حال بال رفتن از پله 50 هزار تومانی تورم است 
و مجلســی که »نجات اقتصاد ایران« در دستور 
کارش بود، اکنون ســخت در بند حجاب زنان و 

چاره جویی برای آن است. 
در این سه ســال اصولگرایانه مجلس، کشور 
وقایع تلخ بسیاری را پشت ســر گذاشته که هر 
یک به تنهایی می توانســت صحنه عرض اندام 
مجلس برای جلب اعتماد جامعه و اثبات کارآیی 
و کارآمدی اش باشــد. در تمامی این بزنگاه ها اما 
بهارستان یا خانه تندروهایی بود که بر تنور آتش ها 
می دمیدند یا مجلسی منفعل؛ تا جایی که دی ماه 
پارسال الیاس نادران با اعتراض به دخالت شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در کار مجلس 

پس از آنکه گفت مجلــس را ضایع و بی خاصیت 
کرده اند، خبر استعفای خود از نمایندگی مجلس 

را    اعلام کرد.

 آنهایی که می مانند 
و آنهایی که دیگر نمی آیند!

همزمان سطح نارضایتی عمومی رو به فزونی 
است. در چنین شرایطی، نتیجه انتخاب میان علی 
لریجانی و محمدباقر قالیباف چه خواهد بود؟ و 
اصلا چگونه می توان انتخاباتی را رقم زد که ترکیب 
موجود در پاستور و بهارستان دست نخورده بماند؟
از آن جایی که جامعــه ایرانی در دو انتخابات 
پیشین پاستور و بهارستان با حضور حداقلی پای 

صندوق رأی نشان داد که اساسا دست از »انتخاب« 
شسته  است، ممکن است اسفند پیش رو نیز چنین 
شــود و در این صورت قالیباف و همکارانش در 
بهارستان برای دومین بار برنده میدان خواهند بود. 
آنچــه این روند را تســهیل می کنــد نیز رد 
صلاحیت های گسترده شورای نگهبان است که 
با عنوان »قلع و قمع« از آن یاد می شود و قطعیت 

پیروزی را برای اصولگرایان بیشتر می کند. 
اما از آن جایی که به قول حافظ دائما یکسان 
نباشد حال دوران و اساســا احوالت سیاسی در 
ایران چون موج دریا پیش می آیند و پس می روند، 
آنچه می تواند کسب پیروزی را بی دردسرتر کند و 
شورای نگهبان را نیز از موج انتقادها و گلایه های 
انتخاباتی مصون بدارد، پیدا کردن راهی اســت 
برای حذف رقبا »پیش از آنکه اصلا رقابتی شکل 

بگیرد.«
برای این منظور نیز بهترین راه احتمال همین 
مصوبه اخیر کمیسیون امور داخلی و شوراهای 
مجلس است؛ یعنی ممنوعیت ثبت نام داوطلبان 
با سابقه سه دوره نمایندگی در انتخابات مجلس! 
به ویژه که با تصویب نهایی چنین مصوبه ای تمام 
آنهایی که اسم و رسمی در انتخابات مجلس به هم 
زده اند و رقبای قدر محسوب می شوند خود به خود 
و بدون آنکه نیاز به بررسی صلاحیت و داستان های 
بعدش باشد، از چرخه انتخاب حذف می شوند؛ 
کسانی چون علی لریجانی، احمد توکلی، مسعود 
پزشکیان، الیاس حضرتی، علی مطهری، مجید 

انصاری، حشمت الله فلاحت پیشه و .... در عوض 
نمایندگانی که قریب به اتفــاق آنها، اولین دوره 
نمایندگی شان را در مجلس یازدهم می گذرانند، 
بی رقیب، دست کم دو دوره دیگر برای نشستن 

روی کرسی های بهارستان وقت دارند. 

 چرخش نخبگانی  یا مهندسی انتخابات؟
مصوبه کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس 
در خصوص این محدودیت، با واکنش های بسیاری 
مواجه شده و بهارستانی ها در واکنش به انتقادها، 
عقب نشسته اند و گفته اند که این مصوبه در صحن 

مجلس رأی نخواهد آورد. 
برخی دیگر اما چنین اســتدلل کرده اند که 
مبنای مصوبه مذکور، تحقق چرخش نخبگانی و 
پیشگیری از لنگر انداختن فسادزای آنهایی است 
که از فرط میهمان بهارســتان بودن، دست آخر 

می شوند صابخانه.
با این استدلل اما چنین مصوبه ای باز هم بیش 
از آنکه اصلاح قانون انتخابات باشــد، مهندسی 
انتخابات بــه نظر می آید. وهــاب عزیزی، فعال 
سیاسی اصولگرا چنین طرحی را ناشی از ضعف 
نمایندگان خوانــده و در این خصــوص به ایلنا 
گفته است: »متأسفانه اکثریت مجلس یازدهم 
عملکرد قابل دفاعی برای ارائه به مردم ندارد، لذا 
با دســتکاری قانون انتخابات بــه دنبال کاهش 
مشارکت و حذف رقیب قبل از انتخابات 140۲ 
است تا حضور مجدد خود در مجلس دوازدهم را 

تضمین کنند.«

 تهاجم به دموکراسی
حشمت الله فلاحت پیشه نیز در گفت وگویی با 
اصلاحات نیوز با بیان اینکه »این طرح مجلس واقعا 
طرح نادری است«، توضیح داده: »یکی از دلیلی 
که در دنیای امروز هیچ وقــت برای نمایندگی 
مجلس و سنا و پارلمان سقف گذاشته نمی شود، 
این است که هیچگاه از دل این مجالس دیکتاتوری 
بیرون نمی آید. مجالس بــه محلی برای تجربه 
تبدیل می شود و اتفاقا بزرگترین ضعف مجالس به 
جایی برمی گردد که پوپولیسم بدون تجربه در آن 
شکل می گیرد. شما ببینید برای مناصب اجرایی 
همواره سقف وجود دارد. مثلا ریاست جمهوری 
فقط دو دوره است. در جایی مثل آمریکا برخی 
از سناتورها تجربه حضور دو رقمی دارند و باعث 
پختگی در رای گیری و قانون گذاری می شــود 
یکی از مصادیق همین ناپختگی در کشــور ما، 

همین طرح ها است.« 
او ادامه داده: »هرچند که چنین طرح هایی به 
نتیجه نمی رسند اما نشان دهنده این هستند که 
کشورمان به جای اینکه به سمت انتخابی شدن 
حرکت کند، به سمت خطرناک تبدیل انتخابات 
به انتصابات حرکت می کند و تبدیل انتخابات به 
انتصابات بزرگترین آفت دموکراسی است که در 
کشور ما افراد بسیاری در تلاش هستند تا این کار 

صورت بگیرد.«

رقبا وارد گود می شوند
علی رغم این انتقادهای تند، اما تب بهارستان 
برای دست بردن در شــکل و شمایل »انتخاب« 
هرچه به انتخابات نزدیک تر می شــویم، تندتر 
می شود. این تب تند، به ویژه وقتی بالتر می رود 
که حســن روحانی و علی لریجانی نیز با شروع 
فعالیت های انتخاباتی خود را بــه گود انتخابات 
نزدیــک می کنند و بــر دلواپســی اصولگرایان 

بهارستان دامن می زنند.
زمستان پارسال زمزمه هایی به گوش  رسید 
مبنی بر احتمال نامزدی علی لریجانی و به میدان 
آمدن حســن روحانی به همراه چهره هایی چون 
آذری جهرمی، سورنا ستاری، اسحاق جهانگیری 
و عبدالناصر همتی برای میدان داری در انتخابات 

بهارستان و پس از آن پاستور.
جلسات روحانی با وزرا و اعضای کابینه اش در 
دولت های یازدهم و دوازدهم و اظهارنظرهای او در 
تیتر اخبار، این گمانه را تقویت می کرد. این روزها نیز 
ویدئوی دیدار نوروزی او با وزرا و استانداران دوران 
ریاست جمهوری اش و شماری دیگر از چهره های 
سیاسی منتشر شده است که اظهاراتش بر فعالیت 

انتخاباتی او صحه می گذارد. 
روحانی در این ویدئو در حالی که محمدجواد 
ظریف و محمود واعظی در سمت چپ و محمدباقر 
نوبخت در سمت راستش نشسته اند، به انتخابات 
اسفند امسال اشاره می کند و می گوید:»140۲، 
سال امتحان بزرگ برای جمهوری اسلامی است. 
یا درســت عمل می کنیم یا سلیقه قبلی )سلیقه 

سال های 98 و 1400( را ادامه می دهیم.«
او با بیان اینکه این انتخابات یک امتحان بزرگ 
برای نظام است، ادامه می دهد: »در داخل و خارج 
تمام چشــم های دنیا دوخته خواهد شد به ایران 
که ببینند آیا شاهد تحول هســتیم یا نیستیم. 
 چشم دنیا به ایران دوخته می شود که آیا تحولی 

رخ می دهد؟«
اینکــه او به عنــوان نماینده راســت میانه و 
همینطور جریان اصلاح طلبی شانسی در انتخابات 
پیش رو داشته باشــد، با توجه به سنت و سابقه 
انتخابات در ایران و همینطور دست اندازهایی که 
مجلس فعلی بر سر راه او خواهد گذاشت، چندان 
محتمل به نظر نمی آید. با این حال باید منتظر ماند 
و دید که سیر وقایع، انتخابات دوازدهمین مجلس 
شورای اسلامی را به چه سمت و سویی خواهد برد.
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

فعال سیاسی اصولگرا در گفت  وگو 
با ایلنا: »متأسفانه اکثریت مجلس 

یازدهم عملکرد قابل دفاعی برای ارائه 
به مردم ندارد، لذا با دستکاری قانون 

انتخابات به دنبال کاهش مشارکت 
و حذف رقیب قبل از انتخابات ۱۴۰۲ 

است تا حضور مجدد خود در مجلس 
دوازدهم را تضمین کنند«

روحانی در دیدار نوروزی با وزرا 
و استانداران دوران ریاست 

جمهوری اش و شماری دیگر از 
چهره های سیاسی در حالی که 

محمدجواد ظریف و محمود واعظی 
در سمت چپ و محمدباقر نوبخت 

در سمت راستش نشسته اند، 
می گوید: »۱۴۰۲، سال امتحان 

بزرگ برای جمهوری اسلامی است؛ 
یا درست عمل می کنیم یا سلیقه 

قبلی را ادامه می دهیم«

مقامات عراقی به میدل ایســت آی گفتند که ایران به ازای هر میلیون دلری که 
تبدیل می کند، حــدود 40 درصد می پردازد، پولی که نصیب دللن، واســطه ها و 

قاچاقچیان می شود که وجوه را به خارج از عراق منتقل کنند.
رسانه انگلیسی »میدل ایست آی« نوشت: مقامات عراقی به میدل ایست آی گفتند، 
ایران که با خرید دلر آمریکا در بازار سیاه عراق ضرر شدیدی کرده، اکنون دولت عراق 
را برای پرداخت بدهی های خود به تهران از طریق کانال های رسمی تحت فشار قرار 

داده است.
به گزارش »انتخاب«؛ در ادامه این مطلب آمده است: ایران مهم ترین بازار عراق در دو 
دهه گذشته بوده است که گاز، برق، مواد غذایی و مصالح ساختمانی از جمله نیاز های 
دیگر را تامین می کرده است. تجارت بین دو کشور بالغ بر 14 میلیارد دلر در سال است.

با این حال، از زمانی که آمریکا در سال ۲018 یک رژیم تحریمی سخت را علیه ایران 

اعمال کرد، عراق در تلاش است تا بتواند هزینه کال ها و خدمات ایران را بپردازد. سال 
گذشته، عراق توانست بیشتر بدهی گاز و برق خود را از سال ۲019 تا ۲0۲1 به دینار 

پرداخت کند.
این دینار ها ابتدا از طریق حراج روزانه ارزی که توسط بانک مرکزی عراق برگزار 
می شــد به دلر آمریکا )که برای ایران مفیدتر است( تبدیل می شد. اما واشنگتن در 
ماه نوامبر محدودیت هایی را بر این حراج اعمال کرد تا افراد ناشــناس و کشور های 

تحریم شده مانند ایران دیگر نتوانند از این سرویس برای دریافت دلر استفاده کنند.
مقامات عراقی و سیاستمداران نزدیک به ایران به میدل ایست آی گفتند که این 
بدان معناست که ایرانی ها به شدت به بازار سیاه عراق برای به دست آوردن دلر های 

آن متکی شدند.
یک مقام ارشد عراقی گفت: »ایرانی ها در چهار ماه گذشته متحمل زیان های بسیار 

زیادی در نتیجه تلاش های شدید خود برای خرید دلر از بازار سیاه شده اند، به ویژه 
پس از محدودیت های اخیر اعمال شده توسط فدرال رزرو آمریکا در حراج فروش ارز.«

مقامات عراقی گفتند ایرانی ها هفته گذشته تصمیم گرفتند خرید دلر از بازار سیاه 
عراق را متوقف کنند. یکی از مقامات ارشد مرتبط با این موضوع به میدل ایست آی 
اظهار کرده: »ایرانی ها چاره ای جز توقف این روند ندارند. این به یک چاه تبدیل شده 
است و آن ها در موقعیتی نیستند که نیمی از پول خود را در ازای دلر از دست بدهند.«

گزارش »میدل ایست آی« از ضرر هنگفت تجارت با عراق:

ایران دینارها را با ۴۰ درصد ضرر، تبدیل به دلار کرد

گزارش

یک فعال سیاســی گفت: اگر حکومت در مقابل عملکرد تندروها در قبال آتش به 

اختیاران در برخورد با بی حجابی سکوت کند، سکوتش یک جورهایی تایید عملکرد این 
اقلیت می شود. بنابراین در این جا وظیفه حکومت خیلی سنگین و دشوار است.

به گزارش خبرآنلاین، صادق زیباکلام در خصوص آنچه رویارویی مردم با مردم بر سر 
حجاب خوانده می شود، اظهار کرد: این یک واقعیت است که به  هر حال برخی از زنان و 
مردان ایرانی به  دلیل عقاید دینی سفت و سختی که دارند، مستقل از اینکه حکومت چه 
می گوید و چه نمی گوید خودشان راسا و شخصا احساس تکلیف می کنند و می خواهند 
در برابر بی حجابی بایستند. وی افزود: این که جمعیت این دست از ایرانیان چقدر است، 
هیچ کس اطلاعاتی ندارد اما آنچه مسلم است این که یک درصدی از جامعه ایران، چنین 

باورهایی دارند. اگر ما این درصد را کنار بگذاریم، می رسیم به مسئله مهم حکومت. 
این استاد دانشگاه توضیح داد: حکومت از یک سو می تواند از طریق گفت وگو از این 
گروه که گفته شد، بخواهد که شما اگر تابع حکومت هستید بدانید که حکومت از شما 
می خواهد و تاکید دارد که شما حق ندارید متعرض زنان و دختران بی حجاب شوید، 

حداکثر این است که به آن ها تذکر بدهید و یا توصیه کنید که حجاب تان را رعایت کنید، 
حق ندارید کار دیگری انجام دهید.

وی با بیان اینکه این وظیفه از حکومت انتظار می رود، ادامه داد: اگر حکومت غیر از 
این عمل کند و در حقیقت سکوت کند، سکوتش یک جورهایی تایید عملکرد این اقلیت 
می شود. بنابراین در این جا وظیفه حکومت خیلی سنگین و دشوار است؛ زیرا نیازمند 
برنامه ظریفی است تا با عمل به آن، مانع احساس وظیفه و تکلیف اقلیت مذکور برای 

اجرای قانون شود.
زیباکلام افزود: اما بخش های دیگری از حاکمیت هستند که این تفکر را ندارند، و 
آب به آسیاب این افراد می ریزند که شما وظیفه و تکلیف دارید و آتش به اختیار هستید 
و خودتان تکلیف شرعی و دینی دارید که در برابر بی حجابی بایستید. به نظر من این ها 
متوجه نیستند که چگونه دارند با آتش بازی می کنند، برای این که این عملکرد آن ها 

عملا ملت را دارد در برابر هم دیگر قرار می دهد.

زیباکلام:

سکوت حکومت به معنی تایید عملکرد تندروها در مقابله با بی حجاب ها است

خبر

سال »تصمیم بزرگ برای نظام« و یک مصوبه انتخاباتی پرحاشیه؛

خواباندنمچحریفقبلازمچاندازی!


